
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI VALFENERA 
PROVINCIA DI ASTI 

 

     VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 6 DEL 28/04/2022 
 
Oggetto: 

QUADRO GENERALE ALIQUOTE, CANONI E TARIFFE - APPROVAZIONE PER 
L'ANNO 2022           
 
L’anno duemilaventidue, addì ventotto, del mese di aprile  alle ore diciotto:zero, nella solita 
sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi convocati i componenti di questo 
Consiglio Comunale in adunanza  ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE:     
 

Cognome e Nome Carica Presente 

LANFRANCO Paolo Sindaco Sì 

ACCOSSATO Gabriele     Consigliere Sì 

ARISIO Sergio Vice-Sindaco Sì 

BOLLITO Piercarlo Consigliere Sì 

GERMAK Alessandro Franco Lidia Consigliere Sì 

MONTESANO Raffaella Consigliere Sì 

PARATO Valentina Consigliere Sì 

PARCESEPE Cristian Consigliere Sì 

TRINCHERO Pietro Consigliere Sì 

VOLPIANO Maurizio Consigliere Sì 

 Totale presenti 10 

 Totale assenti 0 
 
 
 
Assiste alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Daniele Zaia. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, LANFRANCO Paolo assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 13 del 19/03/20222 con la quale si determinava il buono mensa scuola materna e scuola 

elementare; 

- n. 12 del 19/03/2022 con la quale si determinavano le tariffe per l’esercizio finanziario 2021 

per il trasporto alunni; 

- n. 11 del 19/03/2022 con la quale si riconfermavano le tariffe per le concessioni cimiteriali;  

- n. 10 del 19/03/2022 con la quale si fissavano le indennità di carica ai componenti la Giunta 

Comunale; 

- n. 19 del 19/03/2022 con la quale si confermavano le tariffe del canone unico. 

 
Ritenuto opportuno procedere in questa seduta nella quale viene proposta l’approvazione del 
bilancio di previsione 2022 all’approvazione del quadro generale di aliquote, canoni e tariffe per 
l’anno 2022; 

Considerato che tale approvazione ha lo scopo di partecipare al Consiglio Comunale tutte le 
modifiche o conferme in tema di aliquote, canoni e tariffe necessarie per la predisposizione del 
bilancio di previsione 2022; 

Visti gli artt. 42 comma 2 lett. F) e 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000;   
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

1. Che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente; 

2. Di approvare il quadro generale delle aliquote, dei canoni e delle tariffe per l’anno 2022 
prendendo atto di quanto già approvato con le sopra richiamate deliberazioni di Giunta     
Comunale: 

- n. 13 del 19/03/2022 con la quale si determinava il buono mensa scuola materna e scuola 

elementare; 

- n. 12 del 19/03/2022 con la quale si determinavano le tariffe per l’esercizio finanziario 2022 

per il trasporto alunni; 

- n. 11 del 19/03/2022 con la quale si riconfermavano le tariffe per le concessioni cimiteriali;  

- n. 10 del 19/03/2022 con la quale si fissavano le indennità di carica ai componenti la Giunta 

Comunale 

- n. 19 del 19/03/2022 con la quale si confermavano le tariffe del canone unico 
 
Con separata ed unanime votazione resa dai presenti nelle forme di legge delibera di 
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

                COMUNE  DI  VALFENERA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 6 del 28/04/2022 

 
OGGETTO: QUADRO GENERALE ALIQUOTE, CANONI E TARIFFE - APPROVAZIONE PER 
L'ANNO 2022           

 
 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49  DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

 
 
 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

TECNICO Favorevole 28/04/2022 Maria Luisa 
Berrino 

 

CONTABILE Favorevole 28/04/2022 Maria Luisa 
Berrino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valfenera. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
 

LANFRANCO Paolo 
 

 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 

Dott. Daniele Zaia 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
 
     
Valfenera, li 24/06/2022 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 
 

ESECUTIVITÁ 

 
La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data 28-apr-2022 Dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 
Valfenera, li 28-apr-2022 

 
IL SEGRETARIO  COMUNALE 

ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 
 
 
É copia conforme all’originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
 
Valfenera, li 24/06/2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 


